Inhalk

Vorwort 9
Post an den Osterhasen 11
Die Ostertiere gibt es doch! 15
Embala Eichhorn 20
Der Osterhase 24
Der Osterhase ist krank 25
Lieber Osterhase, sei nicht scheu! 30
Lilys Ostergeschenk 34
Kleine Osterliberraschungen 38
Hoppel und das Farbenwunder 40
Kaputt 44
Blaufellchen und Braunauglein 47
Der Schneeosterhase 51
Ach, du dickes Ei 54
Wie aus dem Ei gepellt 57
Probleme zu Ostern 59
Als die Kinder dem Osterhasen halfen 60
Osterhasen dirfen das 63
Der poetische Osterhase 66
Ostern fur Fortgeschrittene 68
Glicksklee 71
Willi Eichkatzchen 72

5

Bibliografische Informationen ‘ HE
https://d-nb.info/1281354457 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/1281354457

Es gibt ihn wirklich

Loffelchen und sein erstes Abenteuer
Ostern ohne Farben?

Firmament

Verrat am Ostersonntag
Erinnerungen an Ostern

Der Skihase

Fippsi, der Osterhase

Farbige Tone

Zum Osterfest

Schokomaulchen

Das Farbexperiment

Vom Abgebenkdnnen

Der Kaninchenbau

Das lustige Osternest 118

So etwas wie unser Eid al-Fit

Hase und Igel

Vielleicht ja schon heuer

Das Madchen mit den Chrysanthemen
Mias zauberhafte Osterreise
Gedanken zu Ostern

Das goldene Osterei

Layla und der Ostereimalwettbewerb
Schlupp und sein groRes Gliick

Eine Uberraschung fiir den Osterhasen
Felix und der Osternestrauber

In der Eierfabrik

74
76
80
84
86
90
92
96
98
102
104
106
110
114

120
125
130
131
134
138
139
143
146
148
153
156



Lumpos Pechtag

Ostern im Kaffeehaus

Mein Leben als Ei — based on a true story
Fips und das ungewoéhnliche Abenteuer
Die verlorenen Eier

Der Osterhai

Denise’ schdnstes Osterfest!

Eine Mohre fur den Osterhasen

Du & Ich — wir zwei

Vogel, flieg, flieg in den Himmel

Peter mit der roten Nase

Osterhase — Topmanager in Krisenzeiten
Eiergesprach

Der Osterhase

Ostern in Gefahr

Noch 14 Tage

Ostern mit meiner ganz normalen Familie
Ostern kann kommen

Farbe fir den Osterhasen

Mir doch egal, wie alt ich bin ...
Osterbotschaft
Frahlingsfreilicht-Schauspielbiihne

Eva rettet Ostern

OstergruR

Ein kleiner Ostertipp zum Schluss

158
161
162
163
167
171
172
175
179
182
186
188
189
192
193
197
198
203
206
208
209
210
211
215
216



