

Inhalt

Vorwort	9
Post an den Osterhasen	11
Die Ostertiere gibt es doch!	15
Embala Eichhorn	20
Der Osterhase	24
Der Osterhase ist krank	25
Lieber Osterhase, sei nicht scheu!	30
Lilys Ostergeschenk	34
Kleine Osterüberraschungen	38
Hoppel und das Farbenwunder	40
Kaputt	44
Blaufellchen und Braunäuglein	47
Der Schneeosterhase	51
Ach, du dickes Ei	54
Wie aus dem Ei gepellt	57
Probleme zu Ostern	59
Als die Kinder dem Osterhasen halfen	60
Osterhasen dürfen das	63
Der poetische Osterhase	66
Ostern für Fortgeschrittene	68
Glücksklee	71
Willi Eichkätzchen	72

Es gibt ihn wirklich	74
Löffelchen und sein erstes Abenteuer	76
Ostern ohne Farben?	80
Firmament	84
Verrat am Ostersonntag	86
Erinnerungen an Ostern	90
Der Skihase	92
Fippsi, der Osterhase	96
Farbige Töne	98
Zum Osterfest	102
Schokomäulchen	104
Das Farbexperiment	106
Vom Abgebenkönnen	110
Der Kaninchenbau	114
Das lustige Osternest	118
So etwas wie unser Eid al-Fit	120
Hase und Igel	125
Vielleicht ja schon heuer	130
Das Mädchen mit den Chrysanthemen	131
Mias zauberhafte Osterreise	134
Gedanken zu Ostern	138
Das goldene Osterei	139
Layla und der Ostereimalwettbewerb	143
Schlupp und sein großes Glück	146
Eine Überraschung für den Osterhasen	148
Felix und der Osternesträuber	153
In der Eierfabrik	156

Lumpos Pechtag	158
Ostern im Kaffeehaus	161
Mein Leben als Ei – based on a true story	162
Fips und das ungewöhnliche Abenteuer	163
Die verlorenen Eier	167
Der Osterhai	171
Denise' schönstes Osterfest!	172
Eine Möhre für den Osterhasen	175
Du & Ich – wir zwei	179
Vogel, flieg, flieg in den Himmel	182
Peter mit der roten Nase	186
Osterhase – Topmanager in Krisenzeiten	188
Eiergespräch	189
Der Osterhase	192
Ostern in Gefahr	193
Noch 14 Tage	197
Ostern mit meiner ganz normalen Familie	198
Ostern kann kommen	203
Farbe für den Osterhasen	206
Mir doch egal, wie alt ich bin ...	208
Osterbotschaft	209
Frühlingsfreilicht-Schauspielbühne	210
Eva rettet Ostern	211
Ostergruß	215
Ein kleiner Ostertipp zum Schluss	216